
 

Ufficio Supporto Qualità e Valutazione 
Palazzo Bonaventura – Via Saffi, 2 -61029 Urbino (PU) 
Tel. +39 0722 303220 - 304471 
E-mail: nucleoval@uniurb.it 

 

DECRETO RETTORALE 
 

IL RETTORE 
 

Premesso che 
- con delibera n. 35/2024 del 29 febbraio 2024 il Consiglio di Amministrazione ha espresso 

parere favorevole all'adozione del nuovo testo del Regolamento per il funzionamento del 
Nucleo di Valutazione dell'Ateneo e alla contestuale abrogazione del vigente 
Regolamento del Nucleo di Valutazione; 

- con delibera n. 57/2024 del 28 marzo 2024 il Senato Accademico ha abrogato il 
Regolamento di funzionamento del Nucleo di Valutazione emanato con Decreto Rettorale 
n.257/2017 del 31 maggio 2017; 

-   con delibera n. 57/2024 del 28 marzo 2024 il Senato Accademico ha, altresì, approvato 
l'adozione del nuovo testo del Regolamento per il funzionamento del Nucleo di Valutazione 
dell'Ateneo; 

Visti 
- la Legge n. 537 del 24 dicembre 1993, in particolare l’art. 5, comma 22; 
- la Legge n. 370 del 19 ottobre 1999, in particolare l’art. 1, commi 1 e 2; 
- il Decreto Legislativo n. 150 del 27 ottobre 2009; 
- la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, in particolare l'articolo 2, comma 1, lettere q) e r); 
- il D.Lgs. n. 19 del 27 gennaio 2012;  
- il D.M. n. 1154 del 14 ottobre 2021, in particolare l’art. 7; 
- il Modello di accreditamento periodico delle Sedi e dei Corsi di Studio universitari approvato 

con Delibera del Consiglio Direttivo n. 26 del 13 febbraio 2023; 
- le Linee guida per il sistema di assicurazione della qualità negli Atenei approvato con delibera 

del Consiglio Direttivo ANVUR n. 26 del 13 febbraio 2023; 
- le Linee Guida 2023 per la Relazione Annuale dei Nuclei di Valutazione, approvate con 

delibera del Consiglio Direttivo ANVUR n. 56 del 21 marzo 2023; 
Richiamati 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, in particolare l’art. 20; 
- il vigente Regolamento Generale di Ateneo; 
- il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
- le Linee guida di Ateneo “Regole per un linguaggio amministrativo e istituzionale rispettoso 

dell’uguaglianza dei generi”; 
- la delibera del Consiglio di Amministrazione citata in premessa; 
- la delibera del Senato Accademico richiamata in premessa; 

Considerato che 
- occorre abrogare il Regolamento di funzionamento del Nucleo di Valutazione emanato con 

Decreto Rettorale n.257/2017 del 31 maggio 2017; 
-  occorre emanazione del nuovo Regolamento del Nucleo di Valutazione; 

 
DECRETA 

 
1. di emanare il Regolamento per il funzionamento del Nucleo di Valutazione dell'Ateneo nel testo 

allegato al presente provvedimento, del quale costituisce parte integrante; 
2. di pubblicare il presente Decreto all’Albo Ufficiale d’Ateneo e nel sito web dell'Ateneo. 
3. di abrogare il Regolamento emanato con Decreto Rettorale n.257/2017 del 31 maggio 2017 

dalla data di entrata in vigore del nuovo Regolamento per il funzionamento del Nucleo di 
Valutazione dell'Ateneo. 

 
Urbino, data del protocollo 

IL RETTORE 
Giorgio Calcagnini 

 
Firmato digitalmente 


		2024-04-08T13:06:57+0200
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




